
2020年 3月 26日 

保護者の皆様へ 

クラブ活動の再開とフロントランナーコース春季特別授業について 

                              甲南高等学校・中学校 

                                校長 山内 守明 

春暖の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥のこととご拝察申し上げます。 

この度の休校措置にともない保護者の皆様には長期間のご負担をおかけしていることと存じますが、

ご理解とご協力を頂いておりますことに深く感謝申し上げます。 

 さて、文部科学省と兵庫県より春季休業中の学校運営についての指針が示されました。それらを踏ま

え、３月３０日(月)から休校措置を解除し、新学期への助走として春休み中のクラブ活動、フロントラン

ナーの春季特別授業を下記のようにすることと致しました。 

生徒の登校はクラブと特別授業に限りますが、今後もこれまで通り、感染拡大防止の対策を常に心がけ

不要不急の外出を避ける等、自律的な生活を送るようご指導をお願い致します 

登校に際しては、次の点にご留意頂きますようお願い致します。 

＊ ３７度以上の発熱や風邪症状、体調不良等が少しでも認められるときは登校しないようにして

下さい。また通学経路等の観点から保護者の方で登校を控えられる場合は、顧問や担任にご連

絡下さい。いずれも欠席扱いにはなりません。 

＊ 芦屋市民病院へ通院される方への配慮として、極力、バスは利用しないようにして下さい（バ

スを利用する場合は、阪急芦屋川７番、ＪＲ芦屋５番の甲南高校行きのみに限ります）。 

＊ できる範囲で結構ですので、マスクを着用して下さい。 

 

① 休校期間 

   ３月２９日(日)までを休校期間とします。 

 

② クラブ活動の再開 

   以下の制限のもとに、３月３０日(月)以降、一部のクラブについて活動を再開します。 

   ・活動場所は校内のみとします。 

・活動時間は１日２時間を上限とし、平日３日、土日に１日までとします。 

・再開の対象となるクラブについては、グランドや体育館での密集を避けて練習日時を設定し

ます。日時に関しては、顧問からの連絡がありますのでご確認下さい。また、初回活動時に保

護者の参加同意書をご提出いただきます。詳しくは、別途ご連絡します。 

   ・活動前後には手洗いを励行します。 

・登校前に検温をおこないクラブ活動前に顧問が確認します。検温をしていない場合はクラブ

に参加できませんので、ご家庭での検温をお願いします。 

・部室の利用については、密閉、密集、密接を避けるよう留意します。 

   ・活動中に体調不良を感じた場合には、速やかに帰宅させます。 

 

③ フロントランナー春季特別授業（新中２～新高三ＦＲ対象） 

   ３月に予定されていた特別授業の代替措置としての春季特別授業を、４月１日(水)～４月３日

(金)の３日間、実施します。時間割、実施科目、持参する教材等は学年毎にメルマガ、Classi で

ご連絡します。 

 

＊ 新学期の始業式等については４月に入ってからご連絡致します。 

＊ 休校期間及び春休中に生徒が海外に渡航した場合は、国・地域を問わず、帰国後１４日間は登校を

見合わせ、必ず本校までご連絡下さい。 


